In eundem modum quibus placuerit.

Scribatur .. episcopo loci ut, hiis civibus suis diligenter expositis,
ipsos ad eorum observationem sedulo exhortetur et, si qui secus
fecerint, eos quam cito id sciverit denuntiet supradictis sententiis
subiacere.

XVI.

1224, giugno. Lettera di Onorio contro statuti del Co-
mune di Padova.

[Regesto di Onorio III, to. XII, ep. 505; POTTHAST, c. 7226, 7227 A.]

.. Potestati et populo Paduano. Recolentibus nobis quod pre ce-
teris civibus Lombardie consuevistis de fidei puritate laudari et au-
dientibus que nuper contra ecclesiasticam libertatem dicimini statuisse,
occurrit illud apostoli Galathis de ipsorum subversione dicentis:
Currebatis bene, quis vos impedivit, ne obediatis more solito veritati?
Sicut enim nostris est auribus intimatum, primo, reverentia divina-
rum et humanarum constitutionum posthabita, statuistis ne quis
super decimis respondeat coram iudicibus a Sede Apostolica dele-
gatis, ac deinde, quia super talentum plumbi sedens iniquitas semper
de malo in detetius corruit, adiecistis ut nisi episcopus et clerus ci-
vitatis vestre infra quindecim dies, postquam is qui contigerit in ve-
strum rectorem assumi regimen ipsius civitatis iuraverit, se vestris
obligaverint constitutis, ex tunc eis ipsa statuta non prosint nec eos
banna pubblica tueantur, excogitata malitia id agere satagentes, ut si
se statutis huiusmodi obligaverint, ecclesiastice libertatis expertes pu-
blicis oneribus mancipentur ut laici; si vero illis noluerint obligare
pateant periculo personarumi ef rerum, utpote a beneficio publice!
defensionis exclusi. Certe vix possumus credere diabolicas adinven-
tiones huiusmodi a-vobis, quos de fidei puritate totiens commendari

Archivio della R. Societa romana di storia patria. Vol. XII. 21
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audivimus processisse, et nisi nos fallit opinio, aliquis extraneus hiis
temporibus regimen vestre civitatis obtinuit, qui secum afferens fer-
menti heretice pravitatis illo vestre sinceritatis azima fermentavit

domino Iesu Christo et per apostohca vobis scripta mandamus qua-
tenus huiusmodi morbo, dum novum est, salubriter occurrentes, nec
- patientes maculam tam grandem tamquam saluti vestre contrariam,
in gloria vestra poni, prenotatum statutum, qﬁod divino et humano
iuri obviare cognoscitis, infra quindecim dies post susceptionem pre-
sentium de capitularibus vestris penitus abradatis, illo vel simili de
cetero non usuri et personas ecclesiasticas earumque bona more
solito defendentes, permittatis eas gaudere sicut debent ecclesiastica
libertate, ne matrem vestram Ecclesiam ancillando iam non sitis li-
bere filii set ancille. Denique cum nec nos deceat nec vobis expediat
ut perversitatem huinsmodi toleremus, venerabili fratri nostri .. Vero-
nensi episcopo dedimus in mandatis, ut, nisi mandatum nostrum cu-
raveritis adimplere, ipse vos ad id per censuram eccclesiasticam ap-
pellatione remota compellat. Datum Laterani .v. kalendas iulii, anno
octavo.